
  
 

   

Liepājas speciālās ekonomiskās zonas pārvaldes  
viedokļu darbnīca “Ražots Liepājā”  

 
RADOŠO DARBU KONKURSA NOLIKUMS 

Liepājas speciālās ekonomiskās zonas (Liepājas SEZ) pārvalde aicina Liepājas vispārizglītojošo 
skolu skolēnus piedalīties viedokļu darbnīcā “Ražots Liepājā”.  
 
TĒMAS IZVĒLEI:  

1. 5 būtiskākās lietas, kas uzņēmumu padara pievilcīgu darbiniekam. (Kā 
noturēt  darbinieku?)  

2. Kādas iemaņas ir nepieciešamas darbiniekiem, kuri ir pieprasīti darba tirgū 
3. 5 būtiskas lietas, kas raksturo Liepāju kā kvalitatīvu uzņēmējdarbības vidi. 
4. Kur rodas nauda?  
5. 5 riski, kas negatīvi var ietekmēt uzņēmējdarbību. 

 
I. Konkursa mērķis un uzdevums:  
1. Izpētīt Liepājas jauniešu radošo un inovatīvo skatījumu par nākotnes uzņēmuma un 

potenciālā darbinieka profilu, lai veidotu Liepājā pievilcīgu uzņēmējdarbības vidi. 
2. paust viedokli, atklājot subjektīvi nozīmīgo savā radošajā darbā. 
 
II. Konkursa norise:  
3. Viedokļu darbnīca norisināsies laika posmā no 2025. gada 27. janvāra līdz 2025. gada 7. 

februārim, četros posmos: 
3.1. Tēmas izvēle līdz 2025. gada 31. janvārim;  
3.2. Informācijas izpēte un analīze izstādē “ Ražotas Liepājā”- 2025. gada 31. 

janvāris, 1. februāris; 
3.3. Informācijas apkopošana, secinājumu un ierosinājumu sagatavošana, un 

iesniegšana Liepājas SEZ pārvaldē līdz 2025. gada 5. februārim; 
3.4. Iesniegto darbu izvērtēšana.  

4. Viedokļu darbnīcu organizē Liepājas SEZ pārvalde, sadarbībā ar Liepājas Izglītības pārvaldi. 
 
III. Dalībnieku pieteikšanās un darbu vērtēšana:  
5. Viedokļu darbnīcas dalībnieki izvēlas tēmu, iegūst informāciju izstādē “Ražots Liepājā”, 

apkopo informāciju, sagatavo secinājumus un ierosinājumus un iesniedz Liepājas SEZ 
pārvaldē līdz 2025. gada 5. februārim (ieskaitot).  Darbi iesniedzami latviešu valodā. 

6. Dalībnieks iesniedz darbu kopā ar korekti aizpildītu anketu un iesūta elektroniski uz e-pasta 
adresi: komunikacija@lsez.lv ar norādi – Viedokļu darbnīca. 

7. Dalībnieks vai dalībnieku grupa var izvēlēties darba iesniegšanas formātu – word 
dokuments, ppt prezentācija vai video MP4 formātā. 

8. Katram iesniegtajam darbam dalībnieks faila nosaukumā norāda savu vārdu, uzvārdu vai 
darba grupas nosaukumu.  

9. Iesniegtie darbi paliek Liepājas SEZ pārvaldes īpašumā un, atsaucoties uz darba autoru, var 
tikt izmantoti publikācijās. 

mailto:komunikacija@lsez.lv


  

IV. Konkursam iesūtīto darbu prasības: 
10. Organizatori nenodrošina tehniskus līdzekļus, bet dalībnieki izmanto savā rīcībā esošus 

līdzekļus un ierīces. 
11. Iesniegtajiem darbiem ir jābūt trīs sadaļām: 

11.1. Situācijas raksturojums, kas gūts izpētes rezultātā; 
11.2. Secinājumi; 
11.3. Ierosinājumi.  

12. Viedokļu darbnīcai var iesniegt tikai dalībnieka patstāvīgi sagatavotus darbus.  
 
V. Konkursa dalībnieki: 
13. Konkursā var piedalīties Liepājas vispārizglītojošo skolu skolēni gan individuāli, gan vienotā 

domubiedru grupā.  
14. Vērtēšanas komisija (turpmāk - komisija) iesniegtos darbus vērtēs divās vecuma grupās: 

14.1. jaunieši, kuri mācās 7.- 9. klašu grupā; 
14.2. jaunieši, kuri mācās 10.-12. klašu grupā, Liepājas Valsts tehnikumā vai RTU 

Jūrniecības koledžā. 
 
VI. Konkursa darbu vērtēšanas komisija:  
15. Iesniegtos darbus izvērtēs īpaši izveidota komisija.  
16. Komisija darbosies 6 (sešu) dalībnieku sastāvā:  

16.1. 2 - pārstāvji no Liepājas uzņēmējdarbības vides; 
16.2. 2 - pārstāvji no Liepājas SEZ pārvaldes; 
16.3. 2 - pārstāvji no Liepājas Izglītības pārvaldes. 

17. Komisija savā darbā ievēro fizisko personu datu aizsardzības normatīvo aktu prasības. 
Konkursā pieteikto dalībnieku personu dati un papildu informācija, kas ietverta pieteikuma 
anketā, netiek izpausta trešajām personām, izņemot dalībnieka vārdu, uzvārdu. 

18. Komisijas sēde ir slēgta.  
 
VII. Konkursam iesūtīto darbu vērtēšanas kritēriji  
19. Darbus, kuri atbilst nolikuma nosacījumiem, komisija vērtē pēc šādiem vērtēšanas kritērijiem 

- darbu saturiskā kvalitāte, sniedzot vērtējumu, no 0 (nulles) līdz 5 (pieciem) punktiem, katrā 
no šīm pozīcijām: darba atbilstība tematam, saturs (oriģinalitāte un radošs temata 
risinājums), uztveramība (domu atklāsme) un izpildījums (darba vizuālā kvalitāte);  

20. Konkursa uzvarētāji tiek noteikti, summējot iegūto punktu skaitu.  
21. Dalībnieku iesūtītie darbi, kuri neatbilst nolikumā izvirzītajām prasībām netiek vērtēti.  
 
VIII. Konkursam iesūtīto darbu izvērtēšanas termiņi un apbalvošanas kārtība  
22. Komisija iesniegtos darbus izvērtēs līdz 2025. gada 7. februārim.   
23. Konkursam iesniegtie darbi, kuri ir iesūtīti pēc nolikuma 5.punktā norādītā termiņa, netiek 

pieņemti un izskatīti. 
24. 2025. gada 7. februārī ar komisijas lēmumu noteiks - labākos darbus un pasniegs balvas; 
25. Balvu fonds: 

25.1. Galvenā balva – 5 labāko darbu autori tiks aicināti uz lietišķām Biznesa 
pusdienām ar Liepājas SEZ pārvaldnieku Uldi Hmieļevski un saņems 
piemiņas balvas; 

25.2. Veicināšanas balvas – 5 Liepājas pilsētas dāvanu kartes 50,00 EUR vērtībā; 
25.3. Piemiņas balvas neparastāko, interesantāko un radošāko darbu autoriem; 
25.4. 5 labāko domubiedru grupu darbiem tiks rīkotas ekskursijas, iepazīstinot ar 

Liepājas SEZ darbību klātienē, apmeklējot kādu uz kādu no pilsētas 
apstrādes rūpniecības uzņēmumiem. 

26. Pēc konkursa noslēguma tiek organizēts svinīgs pasākums, kurā tiek apbalvoti un sumināti 
labākie darbu autori. 


